1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
25-2-2013 - Nº 33

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 049/2013
O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 503/2013,
R E S O L V E:
Designar o servidor EUZÉBIO LEMES DOMINGOS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para prestar apoio técnico na ação de qualificação
“Capacitação do Processo Judicial Eletrônico – Pje/JT – Primeiro Grau –
Advogados”, na cidade de Goianésia, autorizando o respectivo
deslocamento no período de 21 a 22 de fevereiro de 2013, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2013.
Alcione Novais dos Santos
Diretor-Geral em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 050/2013
O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 478/2013,
R E S O L V E:
Designar o servidor FLÁVIO COSTA TORMIN, Coordenador do Cadastramento
Processual, para atuar como instrutor na ação de qualificação
“Capacitação do Processo Judicial Eletrônico – PJe/JT – Primeiro Grau –
Advogados”, na cidade de Goianésia, autorizando o respectivo
deslocamento no período de 21 a 22 de fevereiro de 2013, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2013.
Alcione Novais dos Santos
Diretor-Geral em exercício

      ANO VII - NÚMERO 33 - GOIÂNIA-GO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
25-2-2013 - Nº 33

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 051/2013
O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 1644/2012,
R E S O L V E:
Considerar designados os servidores abaixo relacionados para
participarem da reunião da 4ª Etapa da Evolução do Planejamento
Estratégico do Tribunal, no dia 30 de agosto de 2012, na sala do
Tribunal Pleno desta Corte, autorizando os seus deslocamentos a esta
Capital,  bem como os pagamentos das respectivas diárias.

SERVIDOR SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM
PERÍODO DE
AFASTAMENTO

Fausto Gomes da Rocha Diretor de Secretaria Goiatuba 30.8.2012

Paulo Alves Cristovam
Júnior

Diretor de Secretaria São Luís de Montes
Belos

30.8.2012

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 22 de fevereiro de 2013.
Alcione Novais dos Santos
Diretor-Geral em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 053/2013
O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 541/2013,
R E S O L V E:
Designar os servidores CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO, Chefe do Núcleo
de Engenharia, e LUÍS VIANA DOS SANTOS JÚNIOR, Assistente
Administrativo, para realizarem avaliação de imóvel que abriga a Vara do
Trabalho de Posse,  autorizando os respectivos deslocamentos no período
de 26 a 27 de fevereiro de 2013, bem como o pagamento das diárias
devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 22 de fevereiro de 2013.
Alcione Novais dos Santos
Diretor-Geral em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 054/2013

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
25-2-2013 - Nº 33

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 530/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores elencados no quadro abaixo, para
participarem de reunião com a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos sobre o serviço denominado V-POST – Postagem Eletrônica de
Documentos, a ser implantado nos Tribunais Regionais do Trabalho,
promovida pelo Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a realizar-se
no dia 26 de fevereiro de 2013, em Brasília, autorizando os respectivos
deslocamentos, bem como o pagamento das diárias devidas.

SERVIDOR(A) SITUAÇÃO FUNCIONAL
PERÍODO DE
AFASTAMENTO

FLÁVIO COSTA TORMIN CJ2 25 A 26/02/2013
THIAGO AZEVEDO GARCIA Técnico Judiciário – Esp. Tecnologia da Informação 26 A 27/02/2013

Art. 2º Designar o servidor ANTÔNIO CÉSAR PRAZERES DE ANDRADE SILVA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, para
realizar a condução do servidor Thiago supracitado, autorizando seu
deslocamento à cidade de Brasília, no período de 25 a 26 de fevereiro de
2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 22 de fevereiro de 2013.
Alcione Novais dos Santos
Diretor-Geral em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 55/2013
O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Procedimento Administrativo nº 512/2013,
R E S O L V E:
Designar os servidores elencados no quadro abaixo, para participarem do
treinamento “Processo Judicial  Eletrônico - PJe”, promovido pela Escola
Judicial desta Corte, no período de 25 de fevereiro a 1º de março de
2013, nesta Capital, autorizando os respectivos deslocamentos, bem como
o pagamento das diárias devidas.

SERVIDOR(A) SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM  PERÍODO DE
AFASTAMENTO

CIBELE CARNEIRO FERNANDES Técnico Judiciário Itumbiara 24.02 a 2.03.13

DANIELE PEREIRA Assistente de Juiz - FC5 Rio Verde 24.02 a 2.03.13

GUSTAVO LEÃO MENDONÇA FILHO Secretária de Audiência Rio Verde 24.02 a 2.03.13

MAÍSA DE ARAÚJO GOMES Analista Judiciário Itumbiara 24.02 a 2.03.13

MARIA ADÉLIA DA SILVA Técnico Judiciário Itumbiara 24.02 a 2.03.13

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 22 de fevereiro de 2013.
Alcione Novais dos Santos
Diretor-Geral em exercício

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
25-2-2013 - Nº 33

COMISSÃO DE CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COMISSÃO DE CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
XIII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EDITAL Nº 12, de 21 de fevereiro de 2013
A Excelentíssima Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE,
Presidente da COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, TORNA PÚBLICA,
para conhecimento dos interessados, a distribuição dos candidatos por
sala, em ordem alfabética, para realização da primeira prova escrita –
discursiva -, relativa à 2ª etapa do certame, conforme especificado
adiante:
SALA 201 – 65 candidatos
de ADELIA PROCOPIO CAMILO a CASSIANO ANTONIO LEMOS PELIZ JUNIOR
SALA 202 – 25 candidatos
de CELIA REGINA MARTINS ESCOBAR a DIEGO PEREIRA DE OLIVEIRA
SALA 203 – 65 candidatos
de DIOGO DE LIMA CORNACCHIONI a HAZEL ENA DO SOCORRO SANTOS
SALA 204 – 65 candidatos
de HELIO DUQUES DOS SANTOS a LUANA DE PAULA COSTA
SALA 205 – 65 candidatos
de LUCAS CARVALHO DE MIRANDA SA a PAULO VINICIUS DE FARIA PEREIRA
SALA 206 – 40 candidatos
de PEDRO BRAGA WANDERLEY a SOLANGE TEIXEIRA DE ASSUNÇÃO
SALA 208 – 39 candidatos
de STELLA PAIVA DE AUTRAN NUNES a WESLEY MAX DOS SANTOS SILVA
SALA 301 – 01 candidato
JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO
Publique-se nos Diários Oficial da União e da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2013.
Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Concurso

COORDENADORIA DA SEGUNDA TURMA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DA SEGUNDA TURMA
ATA DE ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA EGRÉGIA SEGUNDA TURMA DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO – BIÊNIO 2013/2015
Aos trinta dias do mês de janeiro de dois mil e treze, às 13h30, em
sessão pública, reuniram-se os membros da Segunda Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região, sob a Presidência do Excelentíssimo
Desembargador PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, para, nos termos do que

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
25-2-2013 - Nº 33

dispõe o art. 14-G do Regimento Interno do Tribunal, proceder à eleição
do Presidente da Turma para o biênio 2013/2015. Constatada a existência
de quórum legal, foi declarada aberta a sessão e designada para
secretariá-la a Coordenadora da 2ª Turma, Léia Maria Figueiredo Netto.
Em seguida, o Presidente franqueou a palavra aos membros integrantes do
órgão julgador para se manifestarem sobre a matéria, oportunidade em que
o colegiado, por meio de voto oralmente proferido, e por unanimidade,
decidiu eleger Presidente da Egrégia 2ª Turma, no biênio 2013/2015, o
Excelentíssimo Desembargador Breno Medeiros. Declarado empossado no
cargo, consoante o disposto no § 4º do aludido art. 14-G do Regimento
Interno, o Excelentíssimo Desembargador recém-eleito fez uso da palavra
para agradecer a confiança de seus eminentes pares,   dizendo-se
disposto a tentar se espelhar sempre na Presidência do Desembargador
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, dando plena continuidade ao excelente
trabalho desenvolvido pelo seu antecessor e ser o mais democrático
possível, estando convicto de que contará com a indispensável
colaboração de todos. Em breves palavras, o Excelentíssimo Desembargador
PAULO PIMENTA expressou seu sentimento de apreço ao Desembargador PLATON
TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, afirmando que com ele muito aprendeu,
inclusive na forma de trabalhar, sendo a cordialidade, a informalidade e
a objetividade suas características mais marcantes, e desejou ao
Desembargador BRENO MEDEIROS muito êxito na continuidade dos trabalhos
que Sua Excelência já vinha desenvolvendo. Em sua fala, o Desembargador
DANIEL VIANA JÚNIOR parabenizou o Desembargador BRENO MEDEIROS e
desejou-lhe uma gestão com resultados tão profícuos quanto aos
alcançados pelo Desembargador PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO na
presidência da Segunda Turma. Retomada a palavra, o Desembargador PLATON
TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO agradeceu as demonstrações de consideração e
apreço, bem como desejou uma administração proficiente ao Desembargador
BRENO MEDEIROS, no que foi acompanhado pelo d. representante do MPT,
LUIZ EDUARDO GUIMARÃES BOJART. Nada mais havendo a tratar, foi declarado
encerrado o processo de eleição de Presidente da Egrégia Segunda Turma,
biênio 2013/2015. Para constar, lavrou-se esta ata que, lida e achada
conforme, vai assinada pelos Excelentíssimos Desembargadores membros da
Egrégia Segunda Turma.
ORIGINAL ASSINADO
Desembargador PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Presidente
ORIGINAL ASSINADO
Desembargador BRENO MEDEIROS
Presidente eleito
ORIGINAL ASSINADO
Desembargador PAULO PIMENTA
ORIGINAL ASSINADO
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
________________________________________________________________________

		2013-02-25T18:30:52-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022